
 

 

 

 

 

 

 

こどもの森児童館 
 

住所：東京都目黒区目黒本町 1 丁目 16 番 17 号 

電話番号：03-6303-1200 

11 月の休館日は、文化の日（3 日）、振替休日（24 日）、第 2・4 日曜日（9 日・23 日）になります。 

肌に触れる風もだんだんと冷たくなり、晩秋の気配が感じられるようになりましたね。寒い日でも安心 

して心地よくご利用いただけるよう、職員一同環境整備に努めてまいります。また今月の乳幼児タイムは、

五感を刺激する内容をたくさん用意しました。たくさんのご参加をお待ちしております！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

げつ か すい もく きん
3 4 5     ボーロ 6 7 ビスケ・ケーキ

ボールプール＆ ボールプール＆

トンネル遊び ミニすべり台

10ケーキ・ビスケ 11 12　ボーロ 13 14ビスケ・ケーキ

こどもの森シアター ジャンボ風船遊び センサリーマット遊び

17ケーキ・ビスケ 18 19　ボーロ 20 21ビスケ・ケーキ

プラバン工作 季節の工作 季節の工作

24 25 26 3クラス合同 27 28 3クラス合同

誕生日会 身体測定

🌰11月 乳幼児タイム予定表🌰

※各クラスの対象は目安となります。クラスに迷われた際はお気軽に職員までご相談ください！ 

※乳幼児タイムの情報リリース日（毎月 25 日おたより配布・LINE・館内掲示板）から翌月１カ月分のご予約を承ります。

回数に制限はございませんが、ご予約日当日に連絡なく欠席が続いた方には今後ご予約を制限させて頂くこともございます。

キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願い致します。皆様のご参加をお待ちしております！                                            

※今後の利用状況により、ご予約・ご利用方法が変更になる場合がございますのでご了承ください。 

☆ボーロ☆ 

日時：毎週水曜日 10：30～ 

対象：妊婦さん～１２ヶ月のお子様 

場所：ダンススタジオ 

参加可能人数：10 組 

☆ビスケット☆ 

日時：毎週金曜日 10：30～ 

対象： 1 歳～２歳のお子様 

場所：ダンススタジオ 

参加可能人数：10 組 

 

☆ケーキ☆ 

日時：毎週月曜日・10：30～ 

対象：3 歳～未就学児のお子様 

場所：遊戯室 

参加可能人数：10 組 

乳幼児タイムのご案内 



乳幼児予約の取り方について 

・ちびっこルーム：①9：00～10：00 ②10：00～11：00 ③11：00～12：00 

          ④13：00～14：00 ⑤14：00～15：00 ⑥15：00～16：00 ⑦16：00～17：00 

※ちびっこルームのみお部屋の都合上、昨年度と同様 1 枠 3 組様までとさせていただきます。 

※予約の段階では 1 枠までとさせていただいております。 

・体育館：9：00～12：00（人数の上限・予約制度なし） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こどもの森児童館公式 LINE＆ホームページ 

公式 LINE では、イベントのご案内や様子など様々な情報を配信しています。 

友達追加していない方は追加宜しくお願い致します。また、ホームページで 

は当館の基本情報やおたよりを確認することができます。こちらもぜひご活用 

ください。 

こどもの森児童館公式インスタグラムについて 

新しくこどもの森児童館の公式インスタグラムの登録はお済みでしょうか？ 

こちらのインスタグラムでは、乳幼児タイムや小学生向けイベントの様子などを投稿 

しておりますのでぜひ、フォロー宜しくお願い致します！ 

（顔が写っている写真にはスタンプを付けて隠させて頂きます。） 

乳幼児タイムの内容について 

☆10 日「こどもの森シアター」☆ 
大きなスクリーンを使い映画鑑賞を行います！ 

上映する内容は、きかんしゃトーマス（TV アニメ 20 分）×1 本 

        いないいないばぁ！アニメいっぱい！（TV アニメ 20 分）×1 本 

 

☆12 日「ジャンボ風船遊び」☆ 
大きなビニール袋で作った巨大なバルーンを使用し、全身を使って普段とは 

違った風船遊びを楽しみましょう。 

 

 ☆14 日「センサリーマット遊び」 
 マットに色々な色や形の素材がくっつけてあります。その上を歩いて足の裏 

 を刺激し、遊びながら楽しくバランス感覚や運動能力を高めましょう！ 

  

来館時の駐輪について 
当施設にご来館の方は保育園側の駐輪場には駐輪できません。児童館側の駐輪場への駐輪を

お願い致します。また、通行の妨げになるため整列駐輪のご協力をお願い致します。 

HP QR コード LINE QR コード 


